Tahun 2002 menguatkan perlindungan khusus bagi anak yang menjadi korban kekerasan 

(Analiya & Arifin, 2022). Pasal 80 ayat (1) jo. Pasal 76 c dari UU ini, menetapkan sanksi 

pidana bagi pelaku kekerasan terhadap anak, yang bisa berupa hukuman penjara maksimal 3 

tahun 6 bulan atau denda hingga Rp 72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah) (Annisa, 

https://doi.org/10.55606/sinarkasih.v2i3.371
https://jurnal.sttarastamarngabang.ac.id/index.php/sinarkasih

2023). Kehadiran Undang-Undang ini seharusnya memberikan peringatan dan menjadi 

ancaman bagi siapapun yang berniat melakukan kekerasan terhadap anak.